
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 41/04-АМЗ-2015

 

22 июля 2015 года                                                                                                г.Чебоксары

 

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 41/04-АМЗ-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«…»

при участии в заседании Комиссии: представителя заявителя  администрации г.
Чебоксары – «…»

при отсутствии в заседании Комиссии:  заявителя – индивидуального
предпринимателя Иванова Андрея Николаевича;

при отсутствии в заседании Комиссии:  ответчика ПК «ЧПАП № 2», надлежащим
образом уведомленного о времени и месте рассмотрения дела;

 в ходе рассмотрения материалы дела № 41/04-АМЗ-2015, возбужденного в ПК
«ЧПАП № 2»  по признакам нарушения части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Представитель администрации г. Чебоксары поддержал доводы изложенные в
заявлении. Сообщил, что в соответствии с договором на осуществление
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршруту
регулярных перевозок от 18.09.2014 № 87, обслуживание маршрута № 36
производится ИП Ивановым А.Н.

04.06.2015 администрацией г. Чебоксары проведена проверка соблюдения
перевозчиками договорных отношений, а также норм действующего
законодательства.

Актами от 04.06.2015 № 66/1 и от 04.06.2015 № 66/2 установлено, что ПК «ЧПАП № 2»
обслуживает маршрут № 36.

Не будучи связанным никакими договорными обязательствами с администрацией
г. Чебоксары, ПК «ЧПАП № 2» осуществлял регулярные пассажирские перевозки по
маршруту № 36, стремясь нанести вред действующему перевозчику, который



осуществляет перевозки в соответствии с заключенным договором.

Администрация г. Чебоксары  считает, что действия ПК «ЧПАП № 2» по
обслуживанию маршрута № 36 противоречит правовым актам и направлены на
получение необоснованных преимуществ, т.к. не одержав победы в конкурсе (не
предложив лучшие условия выполнения заказа на выполнение пассажирских
перевозок), предприниматель был не вправе обслуживать данные маршруты.

Администрация г. Чебоксары считает, что ПК «ЧПАП № 2» осуществляет действия,
которые являются недобросовестной конкуренцией.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела, а также в
связи с необходимостью получения дополнительной информации и документов от
ответчиков, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения
рассмотрения дела № 41/04-АМЗ-2015 о нарушении антимонопольного
законодательства.

Руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Рассмотрение дела № 41/04-АМЗ-2015 отложить.

2. Назначить дело № 41/04-АМЗ-2015 к рассмотрению на 31 июля 2015 года в 09 час.
00 мин. (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

3. Заявителю администрации г. Чебоксары представить письменные пояснения
относительно срока действия договора на осуществление регулярных
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршруту регулярных
перевозок  от 18.09.2014 № 87, заключенного между администрацией г. Чебоксары
и ИП Ивановым И.Н.

3. Ответчику ПК «ЧПАП № 2»  предоставить следующую информацию (документы):

- письменные пояснения по доводам администрации г. Чебоксары;

-  выписку из ЕГРЮЛ.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                  «…»



 

Члены Комиссии                                                                                          «…»


